
с о б ы т и я  • ф а к т ы  •  н о в о с т и

:4т CAp« К п  14 августа 1991 года

© Ш И М Ш С Ш

Б ер л и н  ~  К а л и н и н гр а д  
без п ересадки

Кто из нас не слышал о 
табличках в расписаниях дви­
жения поездов на некоторых 
вокзалах тогда еще Запад­
ной Германии: «Поезд на 
Кенигсберг временно отме­
нен». В не такие уж давние 
годы в них усматривали — 
и вполне справедливо — от­
голоски реваншизма. Ну а 
если, скажем, Берлин — 
Калининград?

Что ж, теперь это кажет­
ся вполне возможным. Пос­
ле субботней встречи на 
станции Дзержинская-Новая 
первого поезда с немецкими 
туристами. Их приезд — ре­
зультат контракта между 
фирмой «Райльтурс — Мо- 
хель — Райзен ГМХ», Ка­
лининградским агентством 
«Интуриста» и нашим отде­
лением Прибалтийской же­
лезной дороги. Контракт 
предусматривает еще два 
поезда — 31 августа и 10 
сентября. Но глава фирмы 
из Германии Г. Мохель вы­
разил готовность продлить 
его до конца года, а в пер­

спективе надеется на орга­
низацию регулярных, вплоть 
до ежедневных, туристских 
маршрутов по железной до­
роге. Пока туристы будут 
находиться в Калининграде 
всего один день. Но с раз­
витием наших возможностей 
размещения и обслуживания 
гостей туры станут более 
длительными. Новое, необыч­
ное предложение, комфор­
табельная поездка без пере­
садок привлекает клиентов.

Бизнес силен не возмож­
ностью сорвать разовый куш, 
а постоянством хорошо орга­
низованного дела. Надежду 
на длительные добрые кон­
такты выразил в своем вы­
ступлении на церемонии 
встречи председатель Кали­
нинградского г о р с о в е т а  
В. Шипов. В скором време­
ни, сказал начальник отде­
ления железной дороги 
К. Аверьянов, европейская 
колея будет продлена до 
Южного вокзала, и гости 
смогут начать знакомство с 
нашим городом с этой его

также своего рода достопри­
мечательности. Перспектив­
ность начинания опирается 
и на солидность немецкого 
партнера. Г. Мохель изве­
стен организацией многих 
железнодорожных туристских 
маршрутов, в том числе свое­
образного «ретро» экспресса 
по Транссибирской магист­
рали.

Впрочем, как всякое но­
вое дело, это также не обо­
шлось без «накладок». Стан­
ция Мамоново официально 
предназначена для приема 
лишь товарных составов из- 
за рубежа, и проезд пасса­
жиров требует .специального 
разрешения. Хотя заявка на 
него была сделана заблаго­
временно, в последний мо­
мент что-то застопорилось 
на уровне московского по­
граничного начальства. Спа­
сибо председателю облиспол­
кома Ю. А. Малинкину — 
за день до прихода поезда 
ему удалось заручиться под­
держкой главы КГБ СССР 
В. А. Крючкова.

В этой ситуации — урок 
участникам подобных пред­
приятий.

...Около десятка аккурат­
ных, непривычного вида, ва­
гонов, двести туристов, жур­
налисты ведущих средств ин­
формации Германии. Свеже- 
оборудованная, по сути, вре­
менная площадка. Встреча­
ющие, фольклорный ан­
самбль, с которым пляшут 
несколько немцев, окрестные 
мальчишки и девчонки, ода­
риваемые апельсинами и су­
венирами. Ловкие местные 
«автолюбители», сговариваю­
щиеся с некоторыми гостями

— выходцами из сельской 
местности нашей области о 
поездке, вне официальной 
программы, по их родным 
местам — тоже, кстати, проб­
лема. Наверное, на взыска­
тельный взгляд, первый 
прием прямого поезда из 
Германии не обошелся без 
шероховатостей. Но все-таки 
доброе начало положено. 
Каким будет продолжение, 
безусловно, нужного дела, 
зависит от нас.

А. АЛЕКСАНДРОВ.
На сним ках: эпизоды  встр е­

чи туристов из ФРГ.
Фото Э. В антерса.

О бращ аемся к вам, меценаты, гости 
города и частные лица!

У вас есть уникальная возможность оказать финан­
совую помощь Центру объединенных искусств, ко­
торый организовал первую в истории Калининграда 
светскую духовно-эстетическую школу, где будут 
обучаться детишки с 5-летнего возраста.

В программу школы входит комплексное эстети­
ческое обучение по нескольким видам искусств, а 
именно: ТЕАТРАЛЬНАЯ СТУДИЯ (дикция, исправление 
речи и т. д.); ИЗОБРАЗИТЕЛЬНАЯ СТУДИЯ; ТАНЕЦ 
(бальный, современный, народный), ВОКАЛЬНО-МУ­
ЗЫКАЛЬНАЯ СТУДИЯ; ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК; ЭТИКЕТ 
(правила хорошего тона). Обучаясь в школе, ребенок 
приобретет основательные знания по искусству, и 
вам, дорогие родители, не надо будет волноваться за 
будущее ваших детей, они сами сделают правильный 
жизненный выбор.

Уважаемые родители) Если ваши дети выросли из 
этого возраста, не беда — Центр организовал для 
более старших (9—12 лет) экспериментальную студию 
детской аэробики.

Юноши и девушки! Для вас открыта школа эстрад­
ного танца, а в студии акробатического рок-н-ролла 
вас с радостью встретят чемпионы Союза и Рос­
сии по акробатическому рок-н-роллу.

Центр объединенных искусств приглашает к сотруд­
ничеству всех лиц, заинтересованных в создании эсте­
тических школ в детских садах, общеобразовательных 
школах. Контактный телефон 21-29-23. Запись в шко­
лу и студии производится ежедневно с 17 до 19 ча­
сов (кроме субботы, воскресенья) в 105-й комнате До­
ма офицеров (ул. Кирова, 7). Расчетный счет № 609124 
в коммерческом банке «Энерготрансбанк» МФО 
134255 МП «Центр объединенных искусств».

О К Е А Н ц Ц

Н °  р т Ю  
О К Е А Н А

"ь у

Д И С П Е Т Ч Е Р С К А Я  ' С О О Б Щ А Е Т
Снялись с пром ы сла в 

порт: К алининград — МТР 
«Бокситовый», РТМ «Русское 
поле»; П ионерский — МРТР- 
302 «Корнево».

Прибыли в порт: К али­
нинград — РТМ «Лира»; 
Лиссабон — ТР «Карл Лин­
ней»; С анта-Крус — ТСМ- 
8373 «Охотино»: Уолфиш- 
Бей — БМРТ «Гдов», ТСМ- 
8356 «Ольчан»; М апуту — 
СРТМ-1548 «Дейма», 8062 
«Кафф».

По предварительны м  дан­
ным, ож идается  прибы тие 
в порт: 14 августа  в К али­
нинград — ПБ «Святогор», 
МСБ «Гектор»; М апуту — 
СРТМ-1406 «Моряк»; Кобе — 
ТР «Балтийские зори»; 15 
августа в С ветлы й — РС- 
5411 «Зубан»; Л ейш ойнш  — 
МТР «Азуритовый»; И таж аи
— ТР «А хтарский лиман»; 

Бендер-Хомейни — ТР «Фриц 
Геккерт»; 16 авгу ста  в Ка­
лининград — БМРТ «Тимо­
ф ей Хрюкин»; Л ас-П альмас
— БСТ «Евгений П реобра­
женский».

Вышли на промы сел: в
Центрально-Восточную  Ат­
лан ти ку  — ТСМ-8337 «Ор­
лик», 8370 «Орель»; в Юго- 
Восточную А тлантику — 
МТР «А квамариновы й»; в 
Ю го-Западную А тлантику
— РТМ «Николай А ф ан ась­
ев»; в северо-западную  
часть Тихого о к еан а  — РТМ 
«Тезей»; в северо-ю го-вос­
точную часть Тихого о к еа ­
на — ТР «П риморский бе­
рег», БАТМ «Владимир Ку- 
расов»; в западную  часть 
Индийского о кеан а  — БСТ 
Каури.

; # 1 - :

4 августа 1991 года око­
ло 16 часов на ш оссе К а­
лини нград— М амоново у  по 
ворота н а  пос. Прибреж ное 
автомобиль КамАЗ столкнул­
ся с мотоциклом, после че­
го с м еста происш ествия 
скры лся.^О чевидцев проис­
ш ествия просят позвонить 
деж урному по Гурьевском у 
отделу милиции по тел. 
2-32-02 или 2-35-02.

В ночь на 25 ию ля 1991 г. 
на ул. П угачева, у  дома 
№ 37 в К алининграде из 

багаж ника автом аш ины  «Ж и­
гули», темно-виш невого цве­
та было похищ ено запасное 
колесо в сборе. Утром 25 
ию ля преступник  продал 
прхш ценное колесо вла­
дельцу автом аш ины  «Ж и­
гули» в районе ул. Ч екис­
тов, после чего был задер ­
жан.

П отерпевш его и муж чину, 
купивш его похищ енное ко­
лесо. просят обрати ться  в 
Ц ентральны й РОВД или по 
телеф ону 27-21-47.

В Я нтарном на ул. Бал­
тийской напротив дома № 2 
двое встретили  одного. Что 
они не поделили, пока ска­
зать трудно, но ф акт, что 
словесная п ер еп ал к а  м еж ­
ду ними бы ла скоротечной 
и быстро переш ла * в огне­
вую. Точнее, со стороны  
двух р аздались  вы стрелы . 
Эти двое затем  ум чались на 
авто неизвестной м арки. А 
пострадавш ий доставлен в 
местную больницу — у не­
го слепое ранение подло­
ж ечной области и сквозное 

плеча.

(Г ПОГОДА
14.08. Солнце. Восх. 5.10, зах. 

20.14. Долг, дня 15.04.
Сегодня по области  ож ида­

ется облачная, с прояснения­
ми погода. преим ущ ественно 
без осадков. Ветер западны й, 
5 — 10. Т ем пература воздуха 
17—22. воды в море и зали ­
вах  17—20. А тм осф ерное давле­
ние будет повы ш аться.

На 15 —16 августа  — пере­
менная облачность, без осад­
ков. Ветер неустойчивы й, сл а ­
бый. Т ем пература воздуха но­
чью 11 — 16, днем — 19 — 24.

Р Е К Л А М А

МАГАЗИН

«ПОДПИСНЫЕ ИЗДАНИЯ»
(ул. Куйбышева, 29)

выдает очередные тома
следующих ' подписных 

изданий:
«Библиотека учителя», М. Шо­

лохов — кн. 2; А. Битов — 
т. 1; «Библиотека русского 
фольклора» — кн. 6; «Библи­
отека советского детектива»— 
т. т. 11, 14, 19, 4, 8; В. Коро­
ленко — т. 5 (последний); 
А. Крон — т. 3 (последний); 
С. Моэм — т. 2; Э. Ожешко 
— т. 2; «Последние письма с 
фронта» — т. 1; «Российское 
законодательство» — т. 8; 
А. Солженицын — т. 6; С. Со­
ловьев — т. 6; Б. Слуцкий — 
т. 1; «Наше наследие» — т. 3; 
«Малая медицинская энцикло­
педия» — т. 1; Л. Фейхтван­
гер — т. 6, кн. 1; «Человече­
ский фактор» — т. 1; И. Эрен- 
бург — т. 1; Н. Некрасов — 
т. 11, кн. 2.

телефон 21-39-09

АССОЦИАЦИЯ «БИККС»
ищет коммерческие центрь.

или индивидуальных 
представителей по сбыту 

продунции в различных регионах
страны.

Телефоны в Москве: 193-84-03, 
289-21-31, 283-32-42, 447-37-22.

С 17 АВГУСТА
В Г. КАЛИНИНГРАДЕ

на территории, прилегающей 
к Северному вокзалу, 

ОТКРЫВАЮТСЯ ГАСТРОЛИ
московского

Кинотеатр «Октябрь»
С 15 АВГУСТА

приглашает всех истинных 
любителей кино на просмотр 
программы внеконкурсных 
фильмов XVII МЕЖДУНАРОД 
НОГО КИНОФЕСТИВАЛЯ
Москве.

Не упустите возможность 
увидеть киношедевры — каж­
дый фильм будет демонстри­
роваться не более 2—3 дней.

Справки по 
44-37 47, 44 37-71.

телефонам:

I

ОБЪЯВЛЕНИЯ

ВПЕРВЫЕ В ОБЛАСТИ!
Если вы желаете решить про­

блемы алкогольной и никотино­
вой зависимости, избавиться от 
психосоматических недугов, нев­
розов, устранить раздражитель­
ность или депрессию, обрести 
душевное равновесие...

Приглашаем пройти курс голо- 
тропного дыхания по уникальной 
методике СТАНИСЛАВА ГРОФА, 
(экспресс-психоанализ).

Консультативный отбор прово­
дится ежедневно с 17 до 20 в 
поликлинике № 1 по ул. Универ­
ситетской, 5, в кабинете № 27.

Решение проблем наркоманий 
индивидуально!

цирка «Янтарь» ГОСУДАРСТВЕННОЕ МАЛОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «МОДЕМ»

К СВЕДЕНИЮ 
АВТОЛЮБИТЕЛЕЙ!

Собрание кандидатов на 
постройну гаражей в обще­
стве «Ялтинское» состоится 
17 августа в 10 часов в 
клубе ЦБК (г. Калинин­
град, ул. Бакинская, 1 1 ).

УНИВЕРМАГ «СПУТНИК»

РЕАЛИЗУЕТ
за наличный и по безна­

личному расчету экономич­
ные КАМИННЫЕ ПЕЧИ ка­
фельные на твердом топ­
ливе производства ГЕРМА­
НИИ. Площадь отапли­
ваемого помещения до 90
и

В ПРОГРАММЕ; дрессирован­
ные верблюды, собачки, коровы, 
обезьяны. Весь вечер на манеже 
веселые клоуны.

П Р И Г Л А Ш А Е Т  Н А  Р А Б О Т У

в. м,

ПРИГЛАШАЕМ В ЦИРК!

ДОМ ОФИЦЕРОВ КАЛИНИНГРАДСКОГО ГАРНИЗОНА
объявляет набор на платные курсы и в кружки:

курсы машинописи (срок обучения 5 мес.); курсы кройки и шитья 
(срок обучения 2 года); кружок ручного художественного вязания (срок 
обучения 5 мес.); кружок машинной вышивки (срок обучения 9 мес.); 
кружок иностранного языка: английского, немецкого (срок обучения 
9 мес.);

в детские платные кружки: хореографический и музыкальный (фор­
тепиано, аккордеон, гитара).

Запись с 15 августа в каб. № 413 (ул. Кирова, 7). Справки по телефону 
21-07-10.

штукатуров, каменщиков, маляров, плотников, шоферов для cfpo 
ительства производственных объектов предприятия.

Оплата по договоренности (от 400 до 800 рублей). Предприятие 
обеспечивает своих работников продовольственными и промышлен­
ными товарами по государственным расценкам.

Предприятие заключает договор с организациями, предприятия­
ми нб ремонтно-строительные работы из материала заказчика и сво­
его материала.

Обращаться по адресу: ул. Камская 28 (с 9 до 18 часов). Выход­
ные дни суббота, воскресенье.

Телефоны: 49-06-47, 44-62-84.
ОТДЕЛ РЕАЛИЗАЦИИ Государственного малого предприятия «МО­

ДЕМ», расположенный по адресу ул. Летняя 1гг работающий еж е­
дневно (с 9 до 18 часов), выходные — суббота и воскресенье, пред­
лагает населению н предприятиям следующие материалы: линолеум, 
изоплен, посуду, авторезину 13, 14, напольные вазы, плинтус, рейку 
декоративную, наборы для обивки дверей, люстры и другие строи­
тельные материалы и товары народного потребления.

Ф инансовое управление 
облисполкома с глубоким 
прискорбием  извещ ает  о 
кончине бы вш его работника 
управления, ветерана  п ар ­
тии, участни ка  Великой 
Отечественной войны 

АЛЕЙНИКОВА 
Степана Я ковлевича 

и вы раж ает соболезнование 
семье и близким  покойного.

УВД К алининградского 
облисполкома с глубоким 
прискорбием извещ ает, что 
после тяж елой и продолж и­
тельной болезни ско н ча­
лась ветеран  органов внут­
ренних дел, пенсионерка 
МВД, м айор м илиции в от-
u tu rn e ,

ЛЕБЕДЕВА 
Лидия В асильевна,

и вы раж ает искреннее 
болезнование родным 
близким покойной.

со-
и

СРЕДА 14 АВГУСТА

РЕПОРТЕР с о б ы т и я  б  ф а к т ы  •  н о в о с т и

Т ел еви д ен и е . Р а д и о
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА ЦТ

5 30 — «Утро». 8.00 —
«Торпедоносцы». Худ. Фильм. 
9 30 — М ультфильмы. 10.00
— «Вместе с чемпионами».
10.15 — «Детский м узы ­
кальны й  клуб». 11.00 —
ТСН. 11.15 — «Актуальный 
репортаж ». 11.30 — «Кино­
панорам а». 12.45 —
к арьеры . 14.00 — ТСН. 14.15
— «За все заплачено». Тел. 
трехсерийны й худ. фильм. 
2-я серия. 15.30 — Мульт­
ф ильм ы . 16.00 — Фильм 
детям. «Тайна, известная 
всем». 2-я серия. 17.05 — 
М. Таривердиев. «Сонеты 
Ш експира». 17.30 — _ ТСН. 
17.45 — «Планета». 18.25 — 
«Торпедоносцы». Худ. фильм. 
20.00 — «Время». 20.40 — 
«Прямой разговор». На во­
просы  телезрителей отве­
чаю т руководители Всесо­
юзной телерадиовещ атель­
ной ком пании. 21.55 — Л и­
тературно - худож ественная 
програм м а «Слово». 23.35 — 
П рем ьера тел. док. ф ильм а 
«Одиссея А лександра В ер­
тинского». Фильм 2-й. 0.35

«Торпедоносцы». Худ.

ФВТОРАЯ ПРОГРАММА ЦТ
7.00 — Утренняя гим нас­

тика. 7.20 — «Щ едрее ф р у к ­
тов заморских...» Док.
ф ильм . 7.40 — «Душа и
песнь твоя». Н. Обухова. 
Ф ильм-концерт. 8.50 —
«Мир денег Адама Смита». 
9.25 — «Весенняя мелодия». 
Тел. худ. фильм. 10.30 —
«Окно». Хроника деловой 
ж изни. 11.00 — «Джаз-
тайм». 12.00 — «Старлайт». 
И зобразительное искусство 
на М осковском киноф ести­
вале. 12.30 — Фильм —
детям. «Секретный ф ар в а ­
тер». 2-я серия. 13.35 —
«К ры лья Отчизны». Тел. 
трехсерийны й науч.-поп. 
фильм. Ф ильм 3-й «Забы ты е 
имена». 16.00 — Док. э к ­
ран  России. Премьера док. 
ф ильм а «Матюха». Встреча 
с реж иссером  В. Н икиф оро­
вым. 16.35 — ТПО «Респуб­
лика» показы вает.

КАЛИНИНГРАД
17.00 — «Доктор Назло- 

ян». Д окументальный фильм.
17.30 — «Концертный зал».
Поют сестры  Лисициан. 
18.05 — «Природа и мы». 
Пойдем ли мы в бесприрод- 
ный искусственны й мир? 
К итогам рейда по нацио­
нальном у парку . 18.55 —
«Здоровье для всех». С ана­
торию  нуж на помощ ь. Ком­
пью тер ставит диагноз. Л е­
чит электром агнитное по­
ле. П сихотерапевт — рос­
кош ь или необходимость.
19.30 — «Вчера. Сегодня.
Завтра» . 19.50 — Реклам а.
Объявления.

ВТОРАЯ ПРОГРАММА ЦТ
20.00 — «Время» (с сур­

допереводом). 20.40 — Кол­
лаж . 20.45 — Тел. муз. або­
немент. «На гастролях  в 
столице». На концерте ан ­
сам бля «Интерконтампорон» 
(Франция). 21.30 — Док.
фильм. 22.00 — «Вести».
22.15 — «Иллюзион». «Похи­
тители велосипедов». Худ. 
фильм . (Италия).

ТРЕТЬЯ ПРОГРАММА ЦТ 
(6-й канал)

17.00 — Д о к у м е н т а л ь ­
ны й фильм. 17.55 — Ф ут­
бол. Чемпионат СССР. ЦСКА 
— «Памир». В переры ве 
«Вести». 19.45 — «Спокой­
ной ночи, малыш и!»

(На волнах 268,8 
и 4,54 метра)

7.45 — «Поможем дерев­
не — поможем стране».
П ередача о помощ и ш еф ов 
на уборке урож ая. 8.15 — 
П рограм м а передач радио и 
телевидения. 8.20 — Послед­
ние известия. 8.35 — «Поет 
Т ам ара С инявская». Концерт. 
17.00 — «Радиопрограм м а
«Актуальны й микрофон». 
Продолжаем разговор  о ф ер ­
м ерстве в области. 17.30 — 
Последние известия.

15 АВГУСТА
7.45 — «Местное сам оуп­

равление: благие помыслы 
и реальность». Передача.

Театр. Ф и л а р м о н и я
ГАСТРОЛИ КИРОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО
ДРАМАТИЧЕСКОГО ТЕАТРА 

ИМ. С. М. КИРОВА
Сегодня — детский сп ек ­

такль — «Четыре храбреца».
Начало в 10 час.
«Звезды на утреннем не­

бе» (драм атическая исто­
рия в 2-х действиях).

Начало в 19 час.
З автр а  — «Идиот» (драма 

в 2-х действиях).
Начало в 19 час.

ОБЛАСТНАЯ ФИЛАРМОНИЯ
КОНЦЕРТНЫЙ з а л

23 августа — вечер духов­
ной м узы ки. Камерный хор 
Калининградской ф иларм о­
нии. Х удожественный руко­
водитель — Тамара М акси­
мова. В программе: В. Гав­
рилин — «Перезвоны», ду ­

ховная м узы ка русских  ком­
позиторов.

Начало в 19 час.
МУЗЫКАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО

представляет экзотик-поп- 
дуэт «Кар-мэн».

Концерты состоятся во 
Дворце спорта «Юность» 24 
августа.

Начало в 17 и 19 час.
Справки по телеф ону 

43-05-73.
АССОЦИАЦИЯ УЧРЕЖДЕНИИ 

КУЛЬТУРЫ ПРОФСОЮЗОВ
21. 22, 23 августа во Д вор­

це спорта «Юность» состо­
ятся  концерты  ГРУППЫ 
«ДДТ». Солист ЮРИЯ ШЕВ­
ЧУК.

Начало в 19 часов. Б иле­
ты  продаю тся в кассах  ДС 
«Юность» и к инотеатра  «Ок­
тябрь».

I

С егодня в  кинотеатрах

«РОССИЯ» — киноф ести­
валь «Здравствуй, сказка!»
— «Не бойся!» — в 10; 
«П ризрак оперы»* (фильм 
уж асов, США) — в 12, 14, 
16 18. 20, 22.

«ОКТЯБРЬ» — большой 
зал — «Герои ада» (амери­
канский  боевик) — в 10, 
12 14, 16, 18 . 20 , 21-50; м а­
лый зал  — «Возраст любви» 
(Аргентина) — в 10. 12, 14, 
16 18, 20, 21-50; лекцион­
ный зал  — «Синяя птица»
— в 10; «Повелитель тьмы» 
(новая сказка) — в 14, 16, 
18-10.

«ЗАРЯ» — «Ш кола девст­
венниц»* — в 10, 11-50,
13-40. 15-30, 17-20, 19-10,

21; видеозал — «Гонщик 
Найт-1» — в 12-50; «Вверх 
по реке» (кинокомедия) — 
в 14-50; «Гонщик Найт-2» — 
в 16-50; «Коктейль»* — в 
18-50; «Последнее танго а 
Париже»* — в 20-40.

«НОВОСТИ ДНЯ» — «По­
трясаю щ ие приклю чения 
муш кетеров» — в 9-50; 
«Гадкий утенок» — в 11-30; 
«Дрянь» — в 13, 15, 17, 19,
20- 50.

«РОДИНА» — «Методич­
ный убийца» — в 10, 11-50, 
13-40, 15-30. 17-20, 19-10,
21- 10; видеозал — «Три бег­
леца» — в 11-30. 13-40;
«Анжелика и король» — в 
16, 18-15, 20-30.

«ДРУЖБА» — «Турбаза 
Волчья» — в 10, 12, 14;
«Побег» — в 16. 19-50; «И 
придет тот день» — в 18, 
21.«ПОБЕДА» — «Царевна 
мышей» — в 10; «Оборо­

тень» — в 11-30. 15-20, 19; 
«Бабнин» — в 13-30, 17-20, 
21,

«МОСКВА» — «Ловуш ка 
для кошек» — в 10-20; «Похи­
щ енная» — в 12, 14, 16.
18- 10, 20, 21-50. 

«БАРРИКАДЫ» — «Сказ­
ка о потерянном времени»
— в 10; «Бум» — в 11-40,
14-10, 16-40, 19-10, 21-40.

«ЛЕНИНГРАД» — «Зоопар­
ку снятся сны» — в 10; 
«Невидимый враг» — в
11- 30, 13-30, 15-30, 17-30,
19- 30, 21-30; видеосалон — 
«Гонщик Найт-1» — в 11, 
13-10; «Гонщик Найт-2» — 
в 15-30: «С уперкаратист» — 
в 18, 20-10.

«СТРОИТЕЛЬ» — «Волчо­
нок среди людей» — в 10; 
«Африканец» — в 12, 14,
16' «Влюбленный мужчина»
— ’ в 18, 19-50, 21-40. 

«МОЗАИКА» — «С мертель­
ный удар» — в 11, 14-10; 
«Вторжение в США» — в
12- 20, 15-30; «Лучший спо­
соб — защ ита» — в 17-30.

ВИДЕОЦЕНТР — большой 
зал  — «Космические яйца»
— в 13, 15; «Полицейский
из детского сада» (А. Ш вар­
ценеггер) — в 17. 19; зел е­
ный зал  — «Ш кольный 
бал»* — в 20-20.

«АЛБЕРТИНА ВИДЕО» (ул. 
Сергеева, 2) — «Мефисто
вальс»* — в 17; «Зверинец»
— в 19; «Заводной ап ел ь­
син»* — в 21.

ДК ры баков — «Приклю ­
чения Питкина в больнице»
— в 17, 19. 21.

* — ф ильм ы  только для 
взрослы х.

Польское ТВ
(Время калининградское) 

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
8.55 — «Телеканикулы». 

П рограм м а для детей. 9.50
— Репортаж . 10.00 — О в и ­
зите в Польшу папы  рим ­
ского Иоанна Павла II. 12.30 
«Династия». А мериканский 
многосерийный худож ест­
венны й фильм. 17.20, 19.20
— Т рансляция со встречи
папы  римского И оанна П ав­
ла II с молодежью в г. Чен- 
стахове. 18.00 — «М. Браун». 
(10). 18.25 — Беседы с Эвой 
Лы нтовской. 18.45 — Спо­
койной ночи, малыши. 22.20
— «Династия». 23.10 — Ве­
черние новости. 23.35 
«М. Браун». (10). 00.00 
ТВ Би-би-си.

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
7.55 — 10.15 — Цикл п е­

редач «ТВ за  завтраком ».

8.00 10.00. 23.40 — Си-эн
эн. 8.10 — П рограм м а для 
детей «Г рильяж ная улица» 
и худож ественны й фильм. 
17 00 — Экологический ж у р ­
нал. 17.30 — «Чудесны е го­
ды» (35). А м ериканский мно­
госерийны й худож ествен­
ны й фильм . 18.30 —
«М. А. Ф.» (14). А м ерикан­
ский м ногосерийны й фильм.
19.00 — Т елетурнир. 19.30
— М узыка Ш опена. 20.00 — 
«Как мы взрослеем » (2). 
Польский худож ественны й 
фильм. 21.00. Репортаж . 
21.30 — П анорам а дня. 21.45
— Адам Макович исполняет
произведения Герш вина.
22.00 — М еждународный 
ф утбольны й матч Польш а
— Ф ранция. 22.55 — Те­
левидение ночью.

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ГЕОДЕЗИЧЕСКОЙ КОНТОРЕ

СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ:
ВОДИТЕЛИ 1, 2 класса (категории «В, С») для работы 

в полевых условиях.
Выплачивается полевое довольствие.
МАШИНИСТ автомобильного крана 6-го разряда. 
Справки по телефонам: 46-90-28, 46-90-65.__________ ____

Время подписания в печать по графику в 21.00. 
Номер подписан в 20.50.

Письма, рукописи и ф о ­
тосним ки не рецензирую тся 
и не возвращ аю тся.

У йш иш ш /ищ скам
ПРАВДА

Главный редактор
А. Г. ХМУРЧИК.

Редакционная коллегия:
Г. Т. БЕЛОГЛАЗОВА, Н. И. БОРОВСКАЯ, О. И. КОТОВ,
В. И. МОИСЕЕВ (директор издательства), Б[ А. НИСНЕВИЧ, 
Л. Е. РОДИМЕНКО (первый зам. главного редактора),
О. Ю. СИДОРОВ (ответственный секретарь), IO. В. ШЕБАЛКИК

УЧРЕДИТЕЛИ:

областная организация 
КПСС — обком КПСС 
и трудовой коллектив 
газеты «Калининградская 
правда».

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 236000, Калининград, Индекс
ул. Карла Маркса, 18. 51570

ТЕЛЕФОНЫ: прием ная отдела писем — 21-99-83; прием объ- "
явлений — 21-39-09, для сообщ ения новостей — 21-14-86; сте- «К алининградская правда» Заказ
нограф истка — 21-52-18; и здательство  — 21-92-49; редакторы  выходит 260 раз в году. дг,
по отделам  — общ ественно-политических проблем — 21-19-59; Разовы й тираж  и '-'1
социально-эконом ических проблем — 21-19-58; государственно- 156 021 экз. О тпечатана 
правовы х проблем — 21-52-05; культуры  и молодежной поли- оф сетны м  способом
тики — 21-89-16; инф орм ации — 21-14-86; зав. отделом пи- в типограф ии издательства
сем — 21-49-64. П рием ная редакции  — 21-49-74. «К алининградская правда».

1 2 3 У


